
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PASCOLI” 

P.zza Umberto I°, 28 – 83040 FRIGENTO (AV) 

Codice meccanografico ministeriale AVIC83700R- Codice fiscale 89000930644 

Email: avic83700r@istruzione.it   PEC: avic83700r@pec.istruzione.it - Sito web www.icfrigento20.edu.it 

 

Frigento, 06/12/2022 

 

All’Albo 

Agli atti PON 

Al Dsga 

 

 

OGGETTO: Nomina RUP per la realizzazione del Progetto PON 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” 

CUP: G34D22001240006 

 

ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P. 

Responsabile Unico del Procedimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’Infanzia”; 

VISTA la candidatura n. 1086256  presentata da questo Istituto in data 10/06/2022; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49; 

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell'Istruzione Prot. n. AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022 

che autorizza il nostro istituto a procedere con la realizzazione delle attività relative al progetto in 

oggetto; 

VISTA l’approvazione del progetto da parte del Collegio dei docenti in data 30/06/2022 e del 

Consiglio di Istituto in data 12/07/2022; 

 





 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO l’art.31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, “Codice de contratti pubblici” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTE le Linee Guida Anac sul Rup - n.3-G.U.n.273 del 22 novembre 2016; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR e il Regolamento (UE)n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al Progetto indicato nella tabella sottostante: 
 
 

 

Sottoazi 

one 

 

Codice identificativo 

progetto 

 

Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 

13.1.5 

A 

 

13.1.5A-FESRPON-SA- 

2022-446 

 

Ambienti didattici 

innovativi per le 

scuole dell’infanzia 

 

€ 67.500,00 

 

€ 7.500,00 

 

€75.000,00 

 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo del sito web dell’Istituzione scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Franco DI CECILIA 
(firmato digitalmente)



 


		2022-12-06T10:48:25+0100
	FRANCO DI CECILIA




